
Городское управление образованием администрации города Черногорска 

 

 

ПРИКАЗ 
 

 16.03.2022                                                                                  № 458 

  

 

г. Черногорск 

 

 
Об итогах муниципального этапа 

республиканского детского экологического форума 

«Зеленая планета 2022» 

 

 

       В соответствии с приказом  ГУО администрации г. Черногорска от 01.02.2022      

№ 200 «О проведении муниципального этапа республиканского детского 

экологического форума «Зеленая планета 2022» с 10 февраля по 11 марта 2022 года 

на базе МБОУ ДО «Центр развития творчества» прошѐл муниципальный этап 

республиканского детского экологического форума «Зеленая планета 2022» (далее 

– Форум), 

п р и к а з ы в а ю:   

  

1.Утвердить победителей и призеров Форума: 

 

п/п  

№ 

Ф.И. 

участника 

ОО, руководитель Место 

Номинация «Природа и судьбы людей» 

Возрастная категория 7-9 лет 

1 Власова 

Ирина 

МБОУ СОШ № 19 

Нестеренко И.В., учитель начальных классов 

3 

Возрастная категория 10-13 лет 

2 Градобоев 

Андрей 

МБОУ ДО «Центр развития творчества» 

Моргачѐва Л.В., педагог- организатор 

1 

3 Штефан 

Георгий 

МБОУ ДО «Станция юных туристов» 

Штефан О.В., педагог дополнительного образования 

2 

Возрастная категория 14-17 лет 

4 Коменда 

Богдан 

МБОУ ДО «Станция юных туристов» 

Коменда М. В., педагог дополнительного 

образования 

1 

5 Лебедева 

Яна 

МБОУ ДО «Центр развития творчества» 

Моргачѐва Л.В., педагог- организатор 

1 

6 Литвинцева 

Анастасия 

МБОУ ДО «Центр творчества и досуга» 

Дружинина Т.И., педагог-организатор 

2 

Номинация «Природа. Культура. Экология» 



Возрастная категория 3-6 лет 

7 Группа 

«Кнопочки» 

образователь

ного объеди-

нения 

«Элегия» 

МБОУ ДО «Центр развития творчества» 

Плеханова О.С., педагог дополнительного 

образования 

1 

Возрастная категория 10-13 лет 

8 Группа 

«Элегия», 

образователь

ного объеди-

нения 

«Элегия» 

МБОУ ДО «Центр развития творчества» 

Плеханова О.С., педагог дополнительного 

образования 

1 

Номинация «Зелѐная планета глазами детей» 

Возрастная категория 3-6 лет 

9 Никифоров 

Ильдар 

МБОУ ДО «Центр развития творчества» 

Шинкевич Е.В., педагог-организатор 

1 

10 Головкова 

Мария 

МБДОУ «Журавушка» 

Дмитриева И.В., воспитатель 

2 

Возрастная категория 7-9 лет 

11 Комарова 

Маргарита 

МБОУ ДО «Центр развития творчества» 

Филиппова О.В., педагог дополнительного 

образования 

1 

12 Филатов 

Алексей 

МБОУ СОШ № 19 

Нестеренко И.В., учитель начальных классов 

1 

13 Федорова 

Кристина 

МБОУ ДО «Центр развития творчества» 

Филиппова О.В., педагог дополнительного 

образования 

2 

14 Федорова 

Алина 

МБОУ ДО «Центр развития творчества» 

Филиппова О.В., педагог дополнительного 

образования 

2 

15 Гогунская 

Таисия 

МБОУ ДО «Центр развития творчества» 

Степанова Н.П., педагог дополнительного 

образования 

2 

16 Шевцова 

Арина 

МБОУ ДО «Центр развития творчества» 

Степанова Н.П., педагог дополнительного 

образования 

3 

Возрастная категория 10-13 лет 

17 Авкудинова 

Арина 

МБОУ ДО «Центр развития творчества» 

Москвина Н.А., педагог дополнительного 

образования 

1 

18 Мартынова 

Анастасия 

МБОУ ДО «Центр развития творчества» 

Москвина Н.А., педагог дополнительного 

образования 

1 

19 Чудинова МБОУ ДО «Центр развития творчества» 2 



София Степанова Н.П., педагог дополнительного 

образования 

20 Чернова 

Юлиана 

МБОУ ДО «Центр развития творчества» 

Степанова Н.П., педагог дополнительного 

образования 

2 

21 Калинина 

Диана 

МБОУ ДО «Центр творчества и досуга» 

Дружинина Т.И., педагог-организатор 

2 

22 Данилов 

Владимир 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 20» 

Вельц Н.В., библиотекарь 

2 

23 Комарова 

София 

МБОУ ДО «Центр развития творчества» 

Филиппова О.В., педагог дополнительного 

образования 

3 

Возрастная категория 14-17 лет 

24 Орлова 

Татьяна 

МБОУ ДО «Центр развития творчества» 

Москвина Н.А., педагог дополнительного 

образования 

1 

25 Ерошенко 

Ольга 

МБОУ ДО «Центр развития творчества» 

Москвина Н.А., педагог дополнительного 

образования 

1 

26 Черепанова 

Маргарита 

МБОУ ДО «Центр развития творчества» 

Москвина Н.А., педагог дополнительного 

образования 

2 

27 Ларина 

Вероника 

МБОУ ДО «Центр развития творчества» 

Бадагова М.А., педагог-организатор 

2 

28 Саражакова 

Елена 

МБОУ ДО «Центр развития творчества» 

Бадагова М.А., педагог-организатор 

3 

29 Монгуш 

Дарима 

МБОУ ДО «Станция юных туристов» 

Монгуш Б.В., педагог дополнительного образования 

3 

30 Монгуш 

Долума 

МБОУ ДО «Станция юных туристов» 

Монгуш Б.В., педагог дополнительного образования 

3 

Номинация «Многообразие вековых традиций» 

Возрастная категория 7-9 лет 

31 Чупрова 

Полина 

МБОУ ДО «Центр развития творчества» 

Келеменева Т.А., педагог дополнительного 

образования 

1 

32 Симон 

Владислав 

МБОУ ДО «Центр развития творчества» 

Безлепкина П.В., педагог-организатор 

1 

33 Сухачѐва 

Александра 

МБОУ ДО «Центр развития творчества» 

Келеменева Т.А., педагог дополнительного 

образования 

2 

34 Иванов 

Кирилл 

МБОУ ДО «Центр развития творчества» 

Келеменева Т.А., педагог дополнительного 

образования 

3 

Возрастная категория 10-13 лет 

35 Гончарова 

Варвара 

МБОУ ДО «Центр развития творчества» 

Келеменева Т.А., педагог дополнительного 

1 



образования 

 

36 Щербаков 

Олег 

МБОУ ДО «Центр развития творчества» 

Келеменева Т.А., педагог дополнительного 

образования 

1 

37 Мякинина 

Ирина 

МБОУ ДО «Центр развития творчества» 

Безлепкина П.В., педагог-организатор 

1 

38 Надольская 

Анастасия 

МБОУ ДО «Центр развития творчества» 

Келеменева Т.А., педагог дополнительного 

образования 

2 

39 Ожиганов 

Никита 

МБОУ ДО «Центр развития творчества» 

Бутенко И.В., педагог дополнительного образования 

2 

40 Селин 

Александр 

МБОУ ДО «Центр развития творчества» 

Бутенко И.В., педагог дополнительного образования 

2 

41 Бутенко 

Семѐн 

МБОУ ДО «Центр развития творчества» 

Бутенко И.В., педагог дополнительного образования 

3 

42 Иванова 

Валерия 

МБОУ ДО «Центр развития творчества» 

Бутенко И.В., педагог дополнительного образования 

3 

Возрастная категория 14-17 лет 

43 Литвинцева 

Анастасия 

МБОУ ДО «Центр творчества и досуга» 

Дружинина Т.И., педагог-организатор 

Гран-

при 

44 Михайлова 

Татьяна 

МБОУ ДО «Центр развития творчества» 

Безлепкина П.В., педагог-организатор 

2 

Номинация «Эко-объектив» 

Возрастная категория 14-17 лет 

45 Ушаков 

Максим 

МБОУ ДО «Центр развития творчества» 

Бадагова М.А., педагог-организатор 

1 

46 Васильева 

Мария 

МБОУ ДО «Станция юных туристов» 

Соломачѐв Д. В., педагог дополнительного 

образования 

1 

47 Котожекова 

Екатерина 

МБОУ ДО «Центр развития творчества» 

Бадагова М.А., педагог-организатор 

2 

Номинация «Природа – бесценный дар, один на всех» 

Возрастная категория 10-13 лет 

48 Кириллов 

Артѐм 

МБОУ СОШ № 19 

Бебриш И.Н., учитель начальных классов 

Гран-

при 

49 Решевой 

Андрей 

МБОУ СОШ № 19 

Вильцина Е.Ю., учитель физической культуры  

1 

50 Коллектив 

учащихся 3 

Г класса 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 5» 

Мальцева Т.Ю., учитель начальных классов 

1 

51 Савиных 

Яна 

Сабитова 

Василиса 

МБОУ «Начальная школа № 3» 

Тюрькина П.И., учитель начальных классов 

2 



52 Ахремюк 

Юлия  

МБОУ «Начальная школа № 3» 

Ахремюк В.С., учитель начальных классов 

2 

53 Содиков 

Адурахмон 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 5» 

Мальцева Т.Ю., учитель начальных классов 

2 

54 Лютикова 

Александра 

МБОУ «Начальная школа № 3» 

Тюрькина П.И., учитель начальных классов 

3 

55 Васильева 

Виктория 

МБОУ ДО «Станция юных туристов» 

Желтов А. А., педагог дополнительного образования 

3 

 

Возрастная категория 14-17 лет 

56 Иванченко 

Валерия 

МБОУ «Средняя школа № 15» 

Семыкина Н.А., учитель истории и обществознания, 

педагог-психолог 

2 

 

2. Объявить благодарность: 

 

 за организацию и проведение Форума: 

- Безлепкиной П.В., педагогу–организатору МБОУ ДО «Центр развития 

творчества». 

  за работу в составе конкурсной комиссии Форума: 

- Малаховской Е.А., педагогу дополнительного образования  МБОУ ДО «Центр 

развития творчества»; 

- Сивириной О.Б., педагогу дополнительного образования  МБОУ ДО «Центр 

развития творчества»; 

- Марковой Н.И., педагогу дополнительного образования  МБОУ ДО «Центр 

развития творчества»; 

- Песеговой Г.И., педагогу-организатору МБОУ ДО «Центр развития творчества». 

 за подготовку победителей и призеров Форума: 

- Нестеренко И.В., учителю начальных классов МБОУ СОШ № 19; 

- Моргачѐвой Л.В., педагогу-организатору МБОУ ДО «Центр развития 

творчества»; 

- Штефан О.В., педагогу дополнительного образования МБОУ ДО «Станция юных 

туристов»; 

- Дружининой Т.И., педагогу-организатору МБОУ ДО «Центр творчества и 

досуга»; 

- Плехановой О.С., педагогу дополнительного образования МБОУ ДО «Центр 

развития творчества»; 

- Дмитриевой И.В., воспитателю МБДОУ «Журавушка»; 

- Шинкевич Е.В., педагогу дополнительного образования МБОУ ДО «Центр 

развития творчества»; 

- Филипповой О.В., педагогу дополнительного образования МБОУ ДО «Центр 

развития творчества»; 

- Степановой Н.П., педагогу дополнительного образования МБОУ ДО «Центр 

развития творчества»; 



- Вельц Н.В., библиотекарю МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 20»; 

- Москвиной Н.А., педагогу дополнительного образования МБОУ ДО «Центр 

развития творчества»; 

- Бадаговой М.А., педагогу дополнительного образования МБОУ ДО «Центр 

развития творчества»; 

- Келеменевой Т.А., педагогу дополнительного образования МБОУ ДО «Центр 

развития творчества»; 

- Безлепкиной П.В., педагогу-организатору МБОУ ДО «Центр развития 

творчества»; 

- Бутенко И.В., педагогу дополнительного образования МБОУ ДО «Центр развития 

творчества»; 

- Соломачеву Д.В., педагогу дополнительного образования МБОУ ДО «Станция 

юных туристов»; 

- Тюрькиной П.И., учителю начальных классов МБОУ «Начальная школа № 3»; 

- Ахремюк В.С., учителю начальных классов МБОУ «Начальная школа № 3»; 

- Вильциной Е.Ю., учителю физической культуры МБОУ СОШ № 19; 

- Бебриш И.Н., учителю начальных классов МБОУ «Начальная школа № 3»; 

- Желтову А. А., педагогу дополнительного образования МБОУ ДО «Станция 

юных туристов»; 

- Мальцевой Т.Ю., учителю начальных классов МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 5»; 

- Семыкиной Н.А., учителю истории и обществознания, педагогу-психологу МБОУ 

«Средняя школа № 15»; 

- Монгуш Б.В., педагогу дополнительного образования МБОУ ДО «Станция юных 

туристов». 

 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на Маликову И.П., методиста 

ГМК ГУО администрации г. Черногорска. 

 

 

 

Руководитель 

управления образованием                                 Е.Г. Чернышева 

 


